
 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. 3210/A12 

Vimercate, 01/07/2016 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria Progetto PON FESR ASSE 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – 
Azione  10.8.1.A2 “ Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – FESR 
PON – LO-2015-41”ampliamento della rete LAN/WLAN”   CUP-
G17HO3000130001 - CIG: 66308839BF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. n. 827/23 e ss.mm.ii.;  

 VISTA l a  l e g g e  7  a g o s t o  1990 , n . 241  “Nuove norme in materia  
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” ss.mm.ii  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 2  

 



 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 VISTO Il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010, Regolamento di esecuzione del 
Codice dei Contratti  Pubblici;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

 VISTO il programma Operativo Nazionale 2014/T05M20P001 per la scuola 
“competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C 
2014 n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
 

 VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

 
Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nelmondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
 

 VISTA la nota miur di prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 “Linee Guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture inferiore alla soglia comunitaria”; 

 
 VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 con 

il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON 
FESR – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

 
 VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/11/2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’a.s. 2015/2016; 
 

 VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 09/09/2015 con la quale si è 
autorizzata la partecipazione all’Avviso pubblico; 

 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 08/10/2015 con la quale si è 

autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico; 
 

 VISTO la candidatura  n. 1512  inoltrata da questo Istituto in data 09/10/2015; 



 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/30611 del 23.12.2015 con la 
quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso 
n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015; 

 
 VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1655 del 14.01.2016 con la 

quale sono state pubblicate le graduatorie aggiornate relative ai progetti 
afferenti l’Avviso n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015; 

 
 VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1764 del 20.01.2016 di 

autorizzazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
 

 VISTO il dispone prot. 693/A12 del 5/02/2016 di assunzione del citato progetto 
nel programma Annuale 2016 alla scheda P148; 
 

 VISTA la delibera del Consiglio d’istituto del 9/02/2016 di approvazione del 
Programma Annuale 2016;  
 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi 
e forniture sotto soglia, approvato dal Consiglio di istituto  
 

 CONSIDERATO Che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme 
dell’Unione Europea;  
 

 CONSIDERATO   che la fornitura di beni in oggetto riguarda un insieme di 
attrezzature, strumenti software e hardware per l’adeguamento/ampliamento ed 
efficientamento della rete LAN presente in istituto; 

 
 VERIFICATA la Consip e riscontrata la presenza di convenzione attiva Rete 

Locale 5 con Telecom Italia Spa, per beni necessitanti dalla scuola 
parzialmente presenti nel Capitolato Tecnico della convenzione; 
 

 Vista la determinazione Prot. n. 1173/A12 del 2/03/2016 di adesione alla 
convenzione CONSIP Rete locale 5; 
 

 Preso atto della mail pervenuta da Telecom Italia Spa ed acquisita con prot. n. 
2411/G2.3 del 13/05/2016  nella quale si comunica che non verrà dato corso al 
progetto preliminare in quanto la fornitura richiesta è in parte non ricompresa 
nel capitolato di Consip; 



 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 
 Vista la determina a contrarre  prot. 2900/A12 del 10/06/2016 ed il relativo 

bando di gara emesso tramite procedura RDO nel Mepa n. 1259481; 
 

 Considerata l’offerta pervenuta dalla Ditta Arcadia Tecnologie Srl sul MEPA 
(unica ditta che ha risposto alla gara); 
 

 Considerati gli esiti della stessa; 
 

 
DISPONE  

 
L’aggiudicazione provvisoria della gara inerente il FESR PON – LO-2015-41 
”ampliamento della rete LAN/WLAN”   CUP:  G17HO3000130001 - CIG: 
66308839BF  alla ditta Arcadia Tecnologie Srl per l’importo di € 5.522,00 IVA 
ESCLUSA. 
 
Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 275 dell’ 8/3/1999, avverso il predetto provvedimento, è 
ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico, entro cinque giorni  dalla data di 
pubblicazione.  
Trascorso tale termine, è ammesso ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo 
dello Stato, nei termini,rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 
 
 
 

 
 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella LIMONTA 
   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlg 39/93 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
Albert Einstein 

ITI per l’Elettronica, per l’ Informatica, per la Chimica e le Biotecnologie  
Liceo delle Scienze Applicate 

 

Via Adda, 6-20871 Vimercate (MB) – Codice Meccanografico: MITF150001 
Codice Fiscale 87008650159 – Codice Univoco Fatturazione: UFAYK8 

Tel. 039.66.80.46-039.66.69.15 - Fax 039.66.95.44 
Internet: http://www.itiseinstein.it - e-mail: itis@itiseinstein.it 

posta certificata: itis@pec.itiseinstein.it; mitf150001@pec.istruzione.it 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


